PAGE
3

ДЕПАРТАМЕНТ  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

П Р И К А З

02.05. 2012

              № 446

О порядке ознакомления участников единого государственного экзамена  с результатами единого государственного экзамена  по каждому предмету

В соответствии с   Порядком проведения единого государственного экзамена, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 11.10.2011  № 2451 и в целях организованного проведения ЕГЭ

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить порядок ознакомления участников единого государственного экзамена  с результатами единого государственного экзамена по каждому предмету (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказ возложить на начальника отдела дошкольного, общего и дополнительного образования С.П. Захарова.

И.о. начальника Департамента

Н.Н. Колпачков

Приложение

к приказу Департамента Смоленской области по образованию и науке
от

№

Порядок
ознакомления участников единого государственного экзамена
с результатами единого государственного экзамена по каждому предмету
1. Общие положения
Настоящий Порядок определяет правила ознакомления участников ЕГЭ с результатами единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ) по каждому общеобразовательному предмету.

2.     Информирование о результатах ЕГЭ

2.1. По завершении проведения централизованной проверки экзаменационных работ участников ЕГЭ ФГБУ «Федеральный центр тестирования» (далее - ФЦТ) передает протоколы с результатами участников ЕГЭ в  региональный центр обработки информации (далее - РЦОИ).
2.2. РЦОИ в день получения протоколов с результатами ЕГЭ направляет  их    государственной экзаменационной комиссии Смоленской области  (далее – ГЭК)  для утверждения в установленном порядке. Утверждение результатов ЕГЭ осуществляется ГЭК в течение одного рабочего дня с момента получения результатов централизованной проверки экзаменационных работ участников ЕГЭ.
2.3. После получения протокола ГЭК об утверждении  результатов ЕГЭ   РЦОИ в течение двух часов направляет протоколы с результатами ЕГЭ в органы местного самоуправления, осуществляющие управление в сфере  образования, в образовательные учреждения начального, среднего и высшего профессионального образования.

2.4. Руководители  органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, в день получения результатов ЕГЭ обеспечивают доведение протоколов с результатами ЕГЭ до сведения общеобразовательных учреждений, расположенных на территории муниципального района, городского округа. Руководители образовательных учреждений начального, среднего и высшего профессионального образования обеспечивают в день получения результатов ЕГЭ доведение протоколов с результатами ЕГЭ до сведения участников ЕГЭ.
2.5. Руководители образовательных учреждений после получения протоколов с результатами ЕГЭ незамедлительно информируют участников ЕГЭ о результатах экзаменов. Факт ознакомления участников ЕГЭ с результатами ЕГЭ подтверждается их подписью в протоколе ознакомления с указанием даты ознакомления.

 2.6. Ознакомление участников ЕГЭ с полученными ими результатами ЕГЭ по общеобразовательному предмету осуществляется не позднее трех рабочих дней со дня издания акта Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки об установлении минимального количества баллов по соответствующему общеобразовательному предмету.

2.7. Днем официального опубликования результатов ЕГЭ считается день официального размещения на сайте Департамента Смоленской области по образованию и науке  информации о дате проведения заседания ГЭК, на котором утверждены результаты ЕГЭ.
2.8. Ознакомление с результатами ЕГЭ участников ЕГЭ (за исключением выпускников общеобразовательных учреждений текущего года) осуществляется по месту регистрации на участие в ЕГЭ.
3. Ответственность за своевременное информирование участников ЕГЭ
3.1.   Лица, допускаемые к информированию участников ЕГЭ о результатах ЕГЭ, несут ответственность за соблюдение режима информационной безопасности служебной и конфиденциальной информации, ставшей им известной в силу выполняемых работ в рамках проведения ЕГЭ в соответствии с Федеральными законами от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», от 27 июля 2006 года №  152-ФЗ «О персональных данных».

3.2.     Ответственность за своевременное информирование участников ЕГЭ о результатах ЕГЭ возлагается на руководителей органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, а также на руководителей общеобразовательных учреждений, образовательных учреждений начального, среднего и высшего профессионального образования.

PAGE